
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 602
17 Οκτωβρίου 2012

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 62827
 Τροποποίηση και καθορισμός των ορίων της υπ’ αριθμ. 

33233/31−3−1927 (Α΄ ΦΕΚ 27/8−4−27 τ. Β΄) απόφασης ανα−
δάσωσης του Υπουργού Γεωργίας, στην περιοχή κεί−
μενη άνωθεν της πόλης Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/1997 τ. Α΄) «Διοί−

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθμ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33233/1927 (Α΄ ΦΕΚ 27/8−4−27 τ. Β΄) 
απόφαση του Υπ. Γεωργίας «Περί κηρύξεως αναδασω−
τέας της ύπερθεν της πόλεως Καβάλας κειμένης εκτά−
σεως εκ 3.400 στρεμ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 38 και 41 του Ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

8. Την υπ’ αριθμ. 16913/31−7−2012 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Καβάλας με την οποία διαβιβάσθηκε η 
από 30−7−2012 Τεχνική Έκθεση «Τροποποίηση και καθορι−
σμός των αναλυτικών συντεταγμένων των κορυφών των 
ορίων της υπ’ αριθμ. 33233/31−3−1927 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας σε σύστημα ΕΓΣΑ» του Σταγγίδη Διαμα−
ντή, Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Καβάλας, μαζί με 
τον διαμορφωθέντα σχετικό φάκελο, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε, την υπ’ αριθμ. 33233/31−3−1927 απόφαση 
του Υπ. Γεωργίας μετά τις επί μέρους άρσεις αναδά−
σωσης που εκδόθηκαν κατά το χρονικό διάστημα 1927 

έως σήμερα και καθορίζουμε τα περιγραφικά όρια αυτής 
όπως αυτά αναλυτικά αναφέρονται στο κείμενο που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 27Α΄/8−4−1927 Τ.Ε. και εμφανίζο−
νται στο από 30−7−2012 τοπογραφικό σχεδιάγραμμα του 
Σταγγίδη Διαμαντή, Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. 
Καβάλας, εξαρτημένο από το Εθνικό δίκτυο της Χώρας 
με κλίμακα 1:5.000. Η αναδασωτέα έκταση έχει εμβαδόν 
3.486.311,93 τ.μ. και περικλείεται από τις κορυφές με 
στοιχεία 1 έως 544 και 545 έως 560.

Της αναδασωτέας εξαιρούνται τα τεμάχια που ανα−
γράφονται στον παρακάτω πίνακα

α/α ΟΝΟΜΑ ΑΡ. ΑΠΟΦ ΕΚΤΑΣΗ ΦΕΚ

1 Α Β.Δ. 2−7−1956 12,75 στρ.
Α155/

11−7−1956

2 Β
Β.Δ. 547/
9−9−1972

2,750 τ.μ.
Α164/

18−9−1972

3 Γ
Β.Δ. 725/
24−11−1971

10 στρ.
Α249/

3−12−1971

4 Δ
4898/687/
11−2−2010

11.574,85 
τ.μ.

Δ96/
25−2−2010

5 Ε
1366/

25−5−1994
55,533 
στρ.

Δ581/
13−6−1994

6 Ζ Π.Δ. 9−8−1978 25 στρ.
Δ505/

25−9−1978

7 Η
6058/772/
11−2−2010

3.177,40 
τ.μ.

Δ98/
25−2−2010

8 Θ
1011/

26−7−1996
18,8 στρ.

Δ393/
20−5−1997

9 Ι
Β.Δ. 864/
12−12−1968

25 τ.μ.
Α302/

18−12−1968

10 Κ ΒΔ 18−7−1957 150 τ.μ.
Α141/

5−8−1957

για τα οποία ισχύουν οι εκδοθείσες αποφάσεις άρσης 
αναδάσωσης και εμφανίζονται στο ως άνω τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο στοιχείο 
της παρούσας μαζί με τον επισυναπτόμενο πίνακα συ−
ντεταγμένων των κορυφών της έκτασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 14 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Ι. ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    

5279

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.23 10:27:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5281



5282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5283



5284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5285



5286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006021710120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


